
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 67 del 08-08-2017

Oggetto: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE 1 SEMESTRE 2017

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  otto del mese di agosto alle ore 12:30, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Assente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 08-08-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le circolari del Ministero dell’Interno – Direzione Generale dell’Amministrazione
Civile – Direzione centrale per i servizi elettorali:
- N. 965/MS in data 18 maggio 1967 avente per oggetto: Istruzioni per la tenuta
degli schedari elettorali;
- N. 2600/L in data 01 febbraio 1986, avente per oggetto: Istruzioni per la
disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali
(pubblicazione n. 3);

DATO ATTO che il Responsabile del servizio ha provveduto ad apposita verifica dello
schedario elettorale per il primo  semestre dell’anno 2017;

DATO ATTO inoltre che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000, poiché tale atto non comporta né un aumento di spesa né una
diminuzione di entrata;

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal
Responsabile del servizio interessato ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n.
267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

1) Di accertare che lo schedario elettorale è tenuto con la massima diligenza e
regolarità, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle
circolari del Ministero dell’Interno sopra richiamate;
2) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento amministrativo è la
Sig.ra Maria Antonia Amati ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990;
3) Di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione
all’U.T.G. – Prefettura di Terni;
4) Di dare atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;
5) Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole, espressa nelle
forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 134, IV comma, del D. Lgs. n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 08-08-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 67   del     08-08-2017

PROPOSTA N. 74 DEL 08-08-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE 1 SEMESTRE 2017

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 08-08-2017 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to RAG. MARIA ANTONIA AMATI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 226 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 09-08-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  08-08-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 08-08-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco


